
*4
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

JU . М. ш з

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1146 «О призна
нии утратившим силу Закона 
Иркутской области «О реали
зации отдельных положений 
Жилищного кодекса Россий
ской Федерации в части орга
низации и осуществления му
ниципального жилищного кон
троля на территории Иркут
ской области»

Иркутск

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1146 «О призна
нии утратившим силу Закона Иркутской области «О реализации отдельных 
положений Жилищного кодекса Российской Федерации в части организа
ции и осуществления муниципального жилищного контроля на территории 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

И.о. председателя 
Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«О РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ЖИЛИЩНОГО КОДЕКСА 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ ОРГАНИЗАЦИИ И 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Иркутской области от
29 октября 2012 года № 98-03 «О реализации отдельных положений Жилищного 
кодекса Российской Федерации в части организации и осуществления 
муниципального жилищного контроля на территории Иркутской области» 
(Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012, № 48).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск


